
VALTIO-OPPI

OPETUKSEN TAVOITTEET

Valtio-opissa annettavan opetuksen tavoitteena on:
1) antaa opiskelijalle perusteelliset tiedot valtio-opin tieteenalasta, historiasta, käsitteistöstä,
teorianmuodostuksesta, teorioista ja menetelmistä sekä niiden sovellutuksista ja merkityksestä
yhteiskunnassa;
2) perehdyttää politiikkaan, poliittisiin instituutioihin ja kansainvälisiin suhteisiin;
3) antaa teoreettisen ja empiirisen tutkimuksen edellyttämät valmiudet hankkia sekä eritellä
itsenäisesti tietoa, soveltaa sitä sekä tehdä tutkimustyötä oppiaineen alalta;
4) antaa kandidaatin tutkinnon suorittaneille valmius maisteriopintoihin ja maisterin tutkinnon
suorittaneille valmius tieteelliseen jatkokoulutukseen valtio-opissa.

TUTKIMUKSELLISET TAVOITTEET

Valtio-oppi, josta tieteenalana käytetään myös nimityksiä politiikan tutkimus ja politologia, tutkii
poliittisia järjestelmiä, kansainvälisiä suhteita ja hallintoa. Valtio-opin keskeisiä käsitteitä ovat
muun muassa ”politiikka”, ”valtio” ja ”valta”.
Yleisen politiikan tutkimuksen piiriin kuuluvat politiikan ja poliittisten järjestelmien
kokonaisanalyysi niitä koskevine teorioineen ja filosofioineen, poliittisten järjestelmien keskeiset
valtiolliset ja ei-valtiolliset rakenteet, toiminnot ja prosessit, politiikan tuotosten vaikutukset
yhteiskuntaan sekä yksilöiden, ryhmien ja organisaatioiden poliittinen käyttäytyminen.
Kansainvälisten suhteiden tutkimus kohdistuu kansainvälisiin toimijoihin ja niiden politiikkaan,
toimijoiden vuorovaikutukseen, kansainvälisen järjestelmän rakenteeseen ja prosesseihin,
kansainvälisiin ongelmiin, niiden hallintaan ja ratkaisemiseen kansainvälisellä yhteistyöllä sekä alan
filosofisiin, metodologisiin ja oppihistoriallisiin kysymyksiin.

OPISKELUTAVAT

Valtio-opin opiskelussa voidaan käyttää rinnakkain useita eri opiskelu- ja tenttimismuotoja.
Perusopinnoissa, aineopinnoissa ja syventävissä opinnoissa on kirjatenttejä, luentokursseja,
harjoituskursseja ja seminaareja. Esseitä kirjoittamalla on mahdollisuus korvata osa aine- ja
syventävien opintojen kirjallisuudesta.
Kirjatentit tentitään kuulustelupäivinä (ks. opinto-oppaan kohtaa ”tiedekunnan tentit”) siten kuin
näissä tutkintovaatimuksissa erikseen määrätään.
Opetusohjelmaan sisältyy vaihtoehtoisia kursseja. Vaihtoehtoisen kurssin hyväksytyllä suorituksella
opiskelija voi korvata osan opintovaatimuksiin sisältyvistä kirjatenteistä. Yleensä yhdellä kurssilla
voi korvata yhden opetussuunnitelmaan kuuluvan teoksen. Vaihtoehtoisilla kursseilla korvattavien
opintojaksojen enimmäismäärää ei ole rajoitettu.



OPINTOJEN OHJEELLINEN AJOITUSSUUNNITELMA

Esimerkki VTK -tutkinnon ajoituksesta valtio-opissa 3 vuoden aikana:

VTK (180 op) 1. vuosi (60 op) 2. vuosi (60 op) 3. vuosi (60 op)
PERUSOPINNOT P 1-5
AINEOPINNOT A 1, 2 A 3

Vaihtoehtoisia
aineopintoja A
PJ/A KV

A 4
Vaihtoehtoisia aineopintoja
A PJ/A KV

MUUT OPINNOT Tiedekunnan
yhteiset opinnot,
Kieli-, viestintä- ja
muut opinnot

Kieli ja viestintä
ja muut opinnot

Muut opinnot
(Harjoittelu)

Esimerkki VTM -tutkinnon ajoituksesta valtio-opissa 2 vuoden aikana:

VTM (120 op) 1. vuosi (60 op) 2. vuosi (60 op)
YHTEISET SYVENTÄVÄT
OPINNOT 1-2

S 1, 2

VAIHTOEHTOISET
SYVENTÄVÄT OPINNOT

S PJ/S KV 5-6 S PJ/S KV 7

HARJOITTELU S 3
SEMINAARI S 4
PRO GRADU S 6
MUUT OPINNOT Sivuaine- ja muita opintoja Sivuaine- ja muita opintoja

OPETUSOHJELMA

Lukukausittain laadittava opetusohjelma on nähtävissä laitoksen verkkosivuilla kohdassa opiskelu.

HOPS

Jokaisen uuden opiskelijan tulee tehdä henkilökohtainen opintosuunnitelma (HOPS) laitoksen
verkkosivuilla kohdassa opiskelu olevien ohjeiden mukaan. HOPS:in tekeminen hyödyttää myös
vanhempia opiskelijoita.

VALTIO-OPIN TARJOAMAT SIVUAINEOPINNOT

Valtio-opin sivuaineopintoina voi suorittaa yksittäisiä kursseja. Opintokokonaisuusmerkintään
oikeuttavat kuitenkin vain seuraavat kokonaisuudet. Yksittäisistä, irrallisista aineopinnoista tulee
merkintä aineopintoja.
1) Perusopintokokonaisuus: P 1-P 5 (25 op)
2) Aineopintokokonaisuus (sivuaine): Perusopinnot + JOKO A 1 ja A 2 TAI A 4 + vähintään toinen
seuraavista: A PJ 1-4 tai A KV 1-4 (60-85 op). Huom! Pääaineenvaihtajien tulee suorittaa
aineopinnot pääaineopiskelijan vaatimuksin tai osoittaa vastaavat metodiset valmiudet.
3) Syventävät opinnot (sivuaine): Aineopinnot (ks. kohta 2) + S 1-2 + S 4 + S 6 +



vähintään toinen seuraavista: S PJ 5-7 tai S KV 5-7 (68-86 op). Syventävien
opintokokonaisuusmerkinnän ehtona on, että opiskelija on suorittanut valitsemansa linjan
vaihtoehtoiset aineopinnot (S PJ/S KV 1-4).

Valtio-opin maisteriopintoihin kuuluvien syventävien kurssien suorittamisen edellytyksenä on, että
opiskelija on suorittanut valtio-opin aineopintokokonaisuuden (ks. ed. kohta 2).
Mahdolliset muut, sivuaineopiskelijoita koskevat suoritusohjeet on mainittu ao. kurssin
kurssikuvauksessa.

KANDIDAATIN TUTKINTO VALTIO-OPISSA

Valtiotieteiden kandidaatin tutkinto (VTK) valtio-opissa koostuu valtio-opin perus- ja
aineopinnoista, kieli- ja yleisopinnoista sekä muista opinnoista. Tutkinnon rakenne on seuraava:

VTK-TUTKINNON OPINTOKOKONAISUUDET 180 OP

Pääaineen opinnot 75-100 op
Perusopinnot 25 op
Aineopinnot 50-75 op
- Yhteiset aineopinnot 25 op
- Vaihtoehtoiset aineopinnot 25-50 op

Kieli ja viestintäopinnot 15 op

Muut opinnot 65-90 op
Pakollinen osuus 36-61 op
- Tdk:n yhteiset opinnot 11 op
Sivuaineiden opinnot vähintään 50 op (ks. alla kohta muut opinnot)

Yhteensä 180 op

Valtio-opin opintojen suorittaminen aloitetaan perusopinnoilla. Aineopintojen vaihtoehtoiset
opinnot jakaantuvat poliittisen järjestelmän ja kansainvälisten suhteiden linjoihin. Tutkinto
suoritetaan yhdellä linjalla. Toisen linjan kokonaisuuden opiskelija voi halutessaan sisällyttää
tutkintoonsa, ja se merkitään omana kohtanaan tutkintotodistukseen. Toisen linjan kokonaisuus ei
kuitenkaan korvaa sivuainetta. Aineopintoihin sisältyy kandidaatintutkielma (10 op), jonka
laadinnan yhteydessä suoritetaan kypsyysnäyte.

MUUT OPINNOT

Valtio-opin perus- ja aineopintojen ohella VTK -tutkinnon opintoihin sisältyy muita opintoja,
joiden laajuus on yhteensä 65-90 opintopistettä. Näihin tulee sisältyä vähintään 50 opintopistettä
sivuaineopintoja siten, että opiskelija suorittaa ainakin kahdesta (2) sivuaineesta vähintään
perusopinnot. Sivuaineet opiskelija voi valita harkintansa mukaan. Pakollisiin muihin opintoihin
sisältyvät kieli- ja viestintäopinnot (15 op) sekä seuraavat tiedekunnan yhteiset opinnot (13 op):
- Tieteenfilosofia (3 op)
- Tilastomenetelmien peruskurssi (10 op)
Muihin opintoihin voi lisäksi sisältyä opiskelijan vapaasti valitsemia opintojaksoja: muita
sivuaineopintoja, yhteisiä opintoja, kieliopintoja tai muita opintoja. Vapaasti valittaviin muihin



opintoihin voi sisällyttää pääainetta tukevan asiantuntijuutta kehittävän raportoidun harjoittelun (5
op) sopimalla asiasta linjan professorin kanssa ennen harjoittelun alkamista. Työharjoittelun
tavoitteena on perehdyttää opiskelija valtio-opin alaan liittyviin käytännön työtehtäviin julkisessa
hallinnossa, järjestöissä tai yrityksissä. Suoritustapa on vähintään kaksi kuukautta kestävä
yhtäjaksoinen työharjoittelu sekä kirjallinen raportti harjoittelusta annettujen ohjeiden mukaan.

PERUS- JA AINEOPINTOJAKSOT 75-100 OP

PERUSOPINNOT 25 OP
VALT 1058
Tavoitteet: Perusopintojen tavoitteena on antaa yleiskuva valtio-opin eri traditioista,
lähestymistavoista ja peruskäsitteistä sekä keskeisistä tutkimusongelmista kuten politiikasta ja
vallasta, poliittisista järjestelmistä, poliittisista konflikteista sekä poliittisen ajattelun kehityksestä.
Opiskelutavat: Perusopinnot jakaantuvat viiteen opintojaksoon. Jaksot P 1-2 ja 5 ovat pakollisia
luentosarjoja. Perusopintojen kirjatenttejä ei voi korvata esseillä.
Opintojaksot P 3-5 tentitään opetusohjelmassa mainituille opettajille siten, että kukin opintojakso
suoritetaan yhtenä tenttinä.
Perusopintojen (25 op) valmistumisesta opiskelijan on tehtävä viipymättä ilmoitus valtio-opin
toimistoon opintorekisterimerkintöjä varten.

Kurssin nimi: P 1: JOHDATUS POLITOLOGIAAN VALT 1001, 4 OP
Sisältö: Kurssi esittelee valtio-opin peruskäsitteet, tutkimusotteet ja –suuntaukset, oppihistoriaa
sekä suhteet lähitieteisiin
Tavoitteet: Kurssin suorittanut osaa valtio-opillisen peruskäsitteistön, tuntee pääpiirteet keskeisten
klassikoiden töistä, omaa käsityksen valtio-opista suhteessa muihin yhteiskuntatieteisiin ja tuntee
keskeisten tutkimussuuntausten perusteemat .
Suoritustavat: Luentokuulustelu, jossa tentitään myös oppimateriaalina oleva kirja.
Oppimateriaalit: Luentomuistiinpanot, luennolla jaettava materiaali ja
Heywood, A.: Politics (3. laitos)
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: syyslukukausi
Kurssin vastuuhenkilö: Hannu Nurmi
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

Kurssin nimi: P 2 JOHDATUS KANSAINVÄLISIIN SUHTEISIIN, VALT 1002, 4 OP
Sisältö: Oppialan kehitys, keskeiset käsitteet ja teoriat
Tavoitteet: Kurssin suoritettuaan opiskelija tuntee oppialan keskeiset käsitteet ja eri koulukuntien
teoreettiset suuntaukset.
Suoritustavat: Opintojakso pitää sisällään pakollisen luentokurssin, joka suoritetaan kurssin
päätyttyä tenttimällä.
Oppimateriaalit: Brown, C. and Ainley, K.: Understanding International Relations (4. laitos)
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: kevätlukukausi
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja
Kurssin vastuuhenkilö: Henri Vogt
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

Kurssin nimi: P 3 JOHDATUS POLITIIKAN TEORIAAN, VALT 1003, 5 OP
Sisältö: Politiikan tutkimuksen teoreettiset peruslähtökohdat.
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa valtio-opillisen tutkimuksen peruskäsitteistön sekä keskeisimmät
teoreettiset lähestymistavat
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä.



Oppimateriaalit:
Heywood, A.: Political Theory. An Introduction (3. laitos)
McKinnon, C. (toim.): Issues in Political Theory
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja.
Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Rapeli
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta teoksesta
hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: P 4 POLIITTISET JÄRJESTELMÄT, VALT 1005, 6 OP
Sisältö: Poliittisten järjestelmien tutkimuksen perusteet
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa poliittisten järjestelmien tutkimuksen peruslähtökohdat sekä
tuntee suomalaisen ja eurooppalaisten poliittisten järjestelmien perusrakenteet ja -erot.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä.
Oppimateriaalit:
Wiberg, M.: Politiikka Suomessa
Colomer, J. (toim.): Comparative European Politics (3. laitos)
Grant, A.: The American Political Process (7. laitos)
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja.
Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Rapeli
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta teoksesta
hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: P 5 KANSAINVÄLINEN JÄRJESTELMÄ, VALT 1007, 6 OP
Sisältö: Perusteet kansainvälisen järjestelmän toimijoista ja ilmiöistä.
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa kansainvälisten järjestöjen, konfliktien, diplomatian ja
globalisaation merkityksen oppiaineen perinteisen ytimen näkökulmasta. Opiskelija kykenee
analysoimaan ko. ilmiöitä kriittisesti ja analyyttisesti.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja.
Suoritustavat:
Pääaineopiskelijat: Opintojakso suoritetaan luentokurssina.
Sivaineopiskelijat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä.
Oppimateriaalit sivuaineopiskelijat:
Rittberger, V. & Zangl, B. & Staisch, M.: International Organization: Polity, Politics and Policies
Hill, C.: The Changing Politics of Foreign Policy.
Nye, J.: Understanding International Conflicts (6. laitos)
Harvey, D.: Uusliberalismin lyhyt historia.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat:
Pääaineopiskelijat: Luentokurssin aikataulu ilmenee laitoksen opetussuunnitelmasta.
Sivuaineopiskelijat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä.
Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Holappa
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta teoksesta
hyväksyttyä arvosanaa.

AINEOPINNOT 50-75 OP
VALT 1059
YHTEISET AINEOPINNOT 25 OP



Tavoitteet: Aineopintojen 1-3 tavoitteena on kehittää opiskelijoiden tietoja politiikan teoriasta ja
metodologiasta. Opetuksessa käytetään selittävämpää ja tulkitsevampaa otetta kuin perusopinnoissa
ja painotetaan tutkimusmetodiikkaan ja teorianmuodostukseen liittyviä kysymyksiä.
Opiskelutavat: Ennen aineopintojen aloittamista opiskelijalla tulee olla opintorekisterissä
kokonaismerkintä perusopintojen suorittamisesta. A 1 tentitään kirjatenttinä. Aineopintoihin 2 ja 3
sisältyy pääaineopiskelijoille kontaktiopetusta. Maisterintutkintoon vaaditaan pääaineopiskelijoiden
tutkintovaatimusten mukaisesti suoritetut aineopinnot.

Kurssin nimi: A 1 POLITIIKAN AATTEET, VALT 1009, 4 OP
Sisältö: Poliittiset aatesuuntaukset.
Tavoitteet: Opiskelija saa yleiskäsityksen erilaisista poliittisista aatesuuntauksista.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä kirjatenttinä. Kirjatenttiin kuuluvia kirjoja voi korvata
luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia kokonaisuuden
vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Heywood A: Political ideologies (4. laitos)
Paastela J. & Paloheimo H. (toim.): Suomen puolueiden periaateohjelmat. Tampereen politiikan
tutkimuksen laitos 2006.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikataulusta sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien luentokurssien aikataulut
ilmenevät laitoksen opetussuunnitelmasta.
Edeltävät opinnot: Ei pakollisia edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin
perusopintojen tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Kaisa Herne
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A 2 POLITIIKAN TUTKIMUKSEN METODOLOGIA, 4 OP (pääaine) 6 OP
(sivuaine)

PÄÄAINEOPISKELIJAT: VALT 1011
Sisältö: Politiikan tutkimuksen metodologia.
Tavoitteet: Opiskelija perehtyy politiikan tutkimuksen metodologiaan ja erilaisiin politiikan
tutkimuksen suuntauksiin.
Suoritustavat: Opintojakso suoritetaan luentokurssina.
Oppimateriaalit: Colomer, J.M.: The Science of Politics
Opetuksen suunnitellut ajankohdat. Luentokurssien aikataulut ilmenevät laitoksen
opetussuunnitelmasta.
Edeltävät opinnot: Ei pakollisia edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin
perusopintojen tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Ks. opetusohjelma.
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

SIVUAINEOPISKELIJAT: VALT 1012
Sisältö: Politiikan tutkimuksen metodologia.
Tavoitteet: Opiskelija perehtyy politiikan tutkimuksen metodologiaan ja erilaisiin politiikan
tutkimuksen suuntauksiin.



Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä kirjatenttinä. Kirjatenttiin kuuluvia kirjoja voi korvata
luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia kokonaisuuden
vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Marsh D. & Stoker G.: Theory and Methods in Political Science (3. laitos)
Hindmoor A.: Rational Choice
Raatikainen, P.: Ihmistieteet ja filosofia
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikataulusta sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien luentokurssien aikataulut
ilmenevät laitoksen opetussuunnitelmasta.
Edeltävät opinnot: Ei pakollisia edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin
perusopintojen tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Kaisa Herne
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

A 3 VALTIO-OPIN TUTKIMUSMENETELMÄT, 7 OP

Pääaineopiskelijat: A 3A KVALITATIIVISET AINEISTOT JA
TUTKIMUSMENETELMÄT, VALT 1014, 3 OP
Sisältö: Politiikan tutkimuksessa käytettävät kvalitatiiviset aineistot ja tutkimusmenetelmät.
Tavoitteet: Opiskelija osaa käyttää kvalitatiivisia tutkimusaineistoja ja perustason kvalitatiivisia
tutkimusmenetelmiä.
Suoritustavat: Opintojakso suoritetaan luentokurssina, johon sisältyy harjoitustyö.
Oppimateriaalit: Oppimateriaalit jaetaan luentokurssilla.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat. Luentokurssien aikataulut ilmenevät laitoksen
opetussuunnitelmasta.
Edeltävät opinnot: Ei pakollisia edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin
perusopintojen tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Ks. opetusohjelma.
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

Pääaineopiskelijat: A 3B KVANTITATIIVISET AINEISTOT JA
TUTKIMUSMENETELMÄT, VALT 1016, 4 OP
Sisältö: Politiikan tutkimuksessa käytettävät kvantitatiiviset aineistot ja tutkimusmenetelmät
Tavoitteet: Opiskelija osaa käyttää kvantitatiivisia tutkimusaineistoja sekä perustason
kvantitatiivisia tutkimusmenetelmiä. Opiskelija osaa myös käyttää tilastollisia menetelmiä
kvantitatiivisten aineistojen kuvailuun.
Suoritustavat: Opintojakso suoritetaan luentokurssina sekä pakollisina harjoituksina. Kurssiin
sisältyy myös harjoitustyö.
Oppimateriaalit: Oppimateriaalit jaetaan luentokurssilla.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Luentokurssien aikataulut ilmenevät laitoksen
opetussuunnitelmasta.
Edeltävät opinnot: Dokumentoitu SPSS-ohjelmiston perusteiden hallinta sekä tiedekunnan
yhteinen Tilastomenetelmien peruskurssi. Edellä mainitut oltava suoritettuna tai suoritettava samana
lukukautena rinnakkain A 3b-kurssin kanssa.
Kurssin vastuuhenkilö: Kaisa Herne
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.



A 4 KANDIDAATINTUTKIELMA VALT 1019, 10 OP (pääaineopiskelijat)
PROSEMINAARI VALT 2467, 10 OP (sivuaineopiskelijat)
Sisältö: Seminaarityöskentelyn aikana opiskelija tuottaa itsenäisen tutkimusprosessin tuloksena
tieteellisen työn, joka voidaan hyväksyä kandidaatintutkielmana (pääaineopiskelijat). Tutkielma on
20-30 sivun mittainen kirjallinen, tieteellinen työ. Tutkielmassa asetetaan teoreettisesti perusteltu
tutkimusongelma, joka ratkaistaan soveltamalla jotakin tutkimusmenetelmää rajattuun aineistoon.
Tavoitteet: Opintojakson tavoitteena on kehittää opiskelijoiden valmiuksia itsenäiseen tieteelliseen
tutkimustyöhön. Samalla opitaan tieteellistä argumentaatiota, kritiikkiä ja raportin kirjoittamista.
Suoritustapa: Kaksi lukukautta kestävä seminaari, jossa on läsnäolopakko. Syksyllä aloittaa kaksi
ryhmää ja keväällä yksi. Seminaarissa esitetään tutkielmaa edistäviä kirjallisia töitä, opponoidaan
näitä esityksiä ja keskustellaan tieteestä sekä opinnäytteistä.
PÄÄAINEOPISKELIJAT: Pääaineopiskelijoiden kohdalla opintojakso koostuu
tutkielmaseminaarista (VALT 1020), opinnäytteen kielenkäytön ohjauksesta
kandidaatintutkielmasta sekä kypsyysnäytteestä.
Opinnäytteen kielenkäytön ohjaus tapahtuu kielikeskuksessa. Suomen kielen lehtori ohjaa
kandidaatintutkielmaa tekeviä opiskelijoita pienryhmissä. Kullakin ryhmällä on kolme tapaamista,
joissa käsitellään tutkielmien käsikirjoituksia. Opiskelija saa suorituksesta yhden opintopisteen
kieliopintoihin.
Kypsyysnäyte suoritetaan tiedekunnan yleisenä tenttipäivänä sen jälkeen kun tutkielma on jätetty
tarkastettavaksi. Kandidaatintutkielman ja siihen liittyvän kypsyysnäytteen ottaa vastaan
seminaarityön ohjaaja.
SIVUAINEOPISKELIJAT: Sivuaineopiskelijoiden proseminaari koostuu seminaarista ja
tutkielmasta. Sivuaineopiskelijat eivät kirjoita kypsyysnäytettä. Proseminaarityön ottaa vastaan
seminaarityön ohjaaja.
Edeltävät opinnot:
KAIKKI: Tutkielmaseminaariin osallistumisen edellytyksenä on yhteisten opintojen kurssin
Tieteenfilosofia, valtio-opin perusopintojen sekä opintojaksojen A 1-3 suoritus. Lisäksi suositellaan
vaihtoehtoisten aineopintojen suorittamista jo ennen seminaariin ilmoittautumista.
PÄÄAINEOPISKELIJAT:
Tutkielmaa tarkastettavaksi jätettäessä tulee kieli- ja viestintäopintojen (15 op) sekä pakollisten
tiedekunnan yhteisten opintojen (11 op) olla suoritettuna. Opintojaksot katsotaan suoritetuiksi, kun
niistä on merkintä opintorekisterissä.
Arvostelu: Ks. tiedekunnan ohjeet opinto-oppaan alusta.

VAIHTOEHTOISET AINEOPINNOT 25-50 OP

Tarkoitus: Aineopintojen vaihtoehtoiset opinnot jakaantuvat poliittisen järjestelmän ja
kansainvälisten suhteiden linjoihin. Opiskelijat voivat suorittaa joko toisen tai molemmat linjat.
Poliittisen järjestelmän linja jakaantuu neljään opintojaksoon, joissa perehdytään poliittisiin
voimiin, poliittisiin instituutioihin, prosesseihin ja järjestelmiin sekä poliittisen päätöksenteon
tuloksiin ja vaikutuksiin.
Kansainvälisten suhteiden linja jakaantuu aineopinnoissa neljään jaksoon, joista ensimmäinen
valaisee oppialaa tieteentutkimuksen kannalta. Ulko- ja turvallisuuspolitiikan jakso avaa
kansainvälisiin suhteisiin toimijakeskeisen näkökulman. Kansainvälisen järjestelmän ja yhteisön
jaksolle on ominaista kansainvälisen elämän ja sen rakenteellisen perustan tarkastelu
kokonaisvaltaisesta näkökulmasta. Neljäs jakso valaisee kansainvälisiä ongelmia ja kansainvälistä
yhteistoimintaa niiden käsittelemiseksi.
Opiskelutavat: Molemmat linjat tentitään siten, että jokainen opintojakso tentitään yhtenä tenttinä.
Opiskelija saa suorittaa tentit haluamassaan järjestyksessä.



AINEOPINNOT POLIITTISEN JÄRJESTELMÄN LINJALLA 25 OP
VALT 1060

Kurssin nimi: A PJ 1 POLIITTISET VOIMAT VALT 1022, 7 OP
Sisältö: Poliittiset voimat
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa poliittiset voimat.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Greenwood, J.: Interest representation in the European Union (2. laitos)
Mickelsson, R.: Suomen puolueet
Meyer, T. & Hinchman, L.: Media Democracy. How the Media Colonize Politics?
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A PJ 2 POLITIIKAN INSTITUUTIOT JA PROSESSIT VALT 1024, 6 OP
Sisältö: Politiikan instituutiot ja prosessit
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa politiikan instituutiot ja prosessit.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Evans, J.: Voters and Voting. An Introduction
Luther, K. R. & Müller-Rommel, F. (toim.): Political Parties in the New Europe
Manin, Bernard: The Principles of Representative Government
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A PJ 3 KANSALLISET JÄRJESTELMÄT JA EU VALT 1026, 6 OP
Sisältö: Kansalliset järjestelmät ja EU
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa kansalliset järjestelmät ja EU:n poliittisen järjestelmän.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:



Hague, R. & Harrop, M.: Comparative Government and Politics (8. laitos)
Hix, S.: The Political System of the European Union (2. laitos)
Paloheimo, H. & Raunio, T. (toim.): Suomen puolueet ja puoluejärjestelmä
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A PJ 4 POLITIIKAN TUOTOS VALT 1028, 6 OP
Sisältö: Politiikan tuotos
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa politiikan tuotokset.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Lane, J. & Ersson, S.: Comparative Political Economy, (2. laitos)
Mantzavinos, C.: Individuals, Institutions, and Markets
Peters, B. G.: Institutional Theory in Political Science
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

AINEOPINNOT KANSAINVÄLISTEN SUHTEIDEN LINJALLA, VALT 1061, 25 OP

Kurssin nimi: A KV 1 OPPIALA JA KLASSISET SUUNTAUKSET, VALT 1030, 7 OP
Sisältö: Oppiala tieteentutkimuksen kannalta.
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa oppialan historiallisen kehityksen ja teoreettiset pääsuuntaukset.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Knutsen, T.: A History of International Relations Theory (2. laitos).
Hakovirta, H. & Vuori, J. A. (toim.): Tieteenteoriat ja kansainvälisten suhteiden oppialan kehitys.
Lisäksi yksi seuraavista klassikoista:
Morgenthau, H. J.: Politics Among Nations (7. laitos).
TAI Keohane, R. O. & Nye, J. S.: Power and Interdependence (3. laitos).
TAI Waltz, K. N.: Theory of International Politics.



Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Juha Vuori
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A KV 2 ULKO- JA TURVALLISUUSPOLITIIKKA, VALT 1032, 6 OP
Sisältö: Kansainvälisten suhteiden toimijakeskeinen näkökulma.
Tavoitteet: Opiskelija omaa edellytykset ulko- ja turvallisuuspolitiikan tutkimukseen
syventymiseen.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Bretherton, C. & Vogler, J.: The European Union as a Global Actor (2. laitos).
Fierke, K.M. Diplomatic Interventions. Conflict and Change in a Globalizing World.
Verkkojulkaisu.
Collins, A. (ed.): Contemporary Security Studies. (2. laitos)
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Holappa
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A KV 3 KANSAINVÄLINEN JÄRJESTELMÄ JA YHTEISÖ, VALT 1034, 6
OP
Sisältö: Kansainvälisen elämän ja sen rakenteellisen perustan tarkastelu kokonaisvaltaisesta
näkökulmasta.
Tavoitteet: Opiskelija hahmottaa kansainvälisen järjestelmän ja sen sisältämän yhteisöllisen
aspektin.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Bull, H.: Anarchical Society.
Holsti, K. J.: Taming the Sovereigns. Institutional Change in International Politics.
Wendt, A.: Social Theory of International Politics.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.



Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Holappa
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: A KV 4 KANSAINVÄLISET ONGELMAT SEKÄ NIIDEN HALLINTA,
VALT 1036, 6 OP
Sisältö: Kansainväliset ongelmat ja kansainvälinen yhteistoiminta niiden käsittelemiseksi.
Tavoitteet: Opiskelija kykenee ottamaan ongelmakeskeisen näkökulman kansainvälisiin suhteisiin
ja niiden institutionalisoitumiseen.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Neljästä kirjasta tentitään kolme.
Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai
esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit
Buzan, B. & Herring, E.: The Arms Dynamics in World Politics.
Gilpin, R.: Global Political Economy: Understanding the International Economic Order.
Pogge, T. W.: World Poverty and Human Rights.
O’Neill, K.: The Environment and International Relations.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Ei edeltäviä opintoja. Kurssin vaativuustaso olettaa valtio-opin perusopintojen
tietotason.
Kurssin vastuuhenkilö: Lauri Holappa
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

MAISTERINTUTKINTO VALTIO-OPISSA

Valtiotieteiden maisterin tutkinto valtio-opissa koostuu valtio-opin syventävistä opinnoista ja
muista opinnoista. Yleisrakenne on seuraava:

VTM-TUTKINNON OPINTOKOKONAISUUDET 120 OP

SYVENTÄVÄT OPINNOT 88-106 OP

Yhteiset syventävät opinnot 70 op
SYV 1-2 16 op
Harjoittelu 5 op
Seminaari 9 op
Pro gradu tutkielma 40 op
Vaihtoehtoiset syventävät opinnot 18-36 op

Vaihtoehtoiset syventävät opinnot jakaantuvat poliittisen järjestelmän ja kansainvälisten suhteiden
linjaan. Tutkinto suoritetaan yhdellä linjalla. Toisen linjan kokonaisuuden opiskelija voi halutessaan
sisällyttää tutkintoonsa muina opintoina. Kummankin linjan suorittamisen edellytyksenä on, että
opiskelija on suorittanut vastaavan linjan aineopinnot. Syventäviin opintoihin sisältyy pro gradu -
tutkielma ja kypsyysnäyte. Syventäviin opintoihin voi sisältyä myös työharjoittelua.



MUUT OPINNOT 14-32 OP

Valtio-opin syventävien opintojen ohella VTM -tutkinnon opintoihin sisältyy muita opintoja, joiden
laajuus on yhteensä 14-32 opintopistettä. Maisterin tutkinnon suorittaminen edellyttää, että
opiskelija, esimerkiksi VTK -tutkinnon yhteydessä, on suorittanut vähintään perusopinnot kahdesta
sivuaineesta (ks. ed. VTK -tutkinnon vaatimukset).

SYVENTÄVÄT OPINNOT 88-106 OP

Tavoite: Syventävien opintojen tavoitteena on perehtyminen länsimaiden valtiollisen ajattelun
perinteeseen, teoreettisten tietojen syventäminen, metodisten valmiuksien kehittäminen sekä
harjaantuminen itsenäiseen tutkimustyöhön ja tieteelliseen esitystapaan.
Opiskelutavat: Syventävien opintojen vastuuhenkilöinä toimivat oppiaineen professorit linjoittain.
Seminaareissa edellytetään aktiivista osallistumista istuntoihin, harjoitustöiden laatimista ja
opponenttina toimimista. Seminaarit sisältävät kiinteää työskentelyä ja niihin on varattava riittävästi
aikaa.
Tutkielman aiheen hyväksyy asianomaisen linjan professori. Professori toimii myös tutkielman
ohjaajana. Tutkielman laatiminen on suhteellisen itsenäistä työskentelyä, jota seminaari tukee.
Syventäviin opintoihin voidaan valinnaisesti sijoittaa työharjoittelu sopimalla asiasta linjan
professorin kanssa ennen harjoittelun alkamista. Työharjoittelun tavoitteena on perehdyttää
opiskelija valtio-opin alaan liittyviin käytännön työtehtäviin julkisessa hallinnossa, järjestöissä tai
yrityksissä. Suoritustapa on vähintään kaksi kuukautta kestävä yhtäjaksoinen työharjoittelu sekä
kirjallinen raportti harjoittelusta annettujen ohjeiden mukaan.
Opintojaksot S 1A, S 1B, S 2, S PJ 5-7 ja S KV 5-7 tentitään kukin yhtenä tenttinä. Opiskelija saa
suorittaa tentit haluamassaan järjestyksessä. Osa tenttikirjoista voidaan suorittaa myös kirjoittamalla
esseitä opettajan kanssa erikseen sovittavista aiheista tai korvaavilla kursseilla.
HUOM! Opintokokonaisuuksien S 1 ja S 4 pistemäärät ovat muuttuneet verrattuna aikaisempaan.
Jos opiskelija on jo aloittanut jommankumman kokonaisuuden suorittamisen, suorittaa hän
molemmat kokonaisuudet valmiiksi aikaisempien pistemäärien mukaan (S 1, 8 OP ja S 4, 13 OP).
Tällöin S 1 tentin kirjat on sovittava erikseen.
Edeltävät opinnot: Valtiotieteiden kandidaatintutkintoon kuuluvat opinnot on suoritettava
kokonaan ennen syventävien kirjatentteihin osallistumista. (Ei koske luentoja ja
kertauskuulusteluja.) Opiskelijan odotetaan seminaariin tullessaan pystyvän käyttämään suurimman
osan opiskeluajastaan tutkielman suunnitteluun ja laatimiseen. On suositeltavaa, että opintojakso S
1 suoritetaan valmiiksi ennen seminaaria ja S 2 viimeistään ensimmäisen seminaarijakson aikana.

YHTEISET SYVENTÄVÄT OPINNOT, VALT 1062, 30 OP (+PRO GRADU 40 OP)

Kurssin nimi: S 1 POLITIIKAN FILOSOFIA, VALT 1038, 12 OP
Sisältö: Modernin ajan politiikan filosofian kehitys ja sen keskeiset klassikot.
Tavoitteet: Tutustuttaa opiskelija modernin poliittisen filosofian perusteisiin ja keskeisiin
kysymyksiin.
S 1A: Politiikan filosofian klassikot, VALT 1129, 6 OP
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Hobbesin voi korvata toisilla klassikoilla sopimuksen
mukaan.
Oppimateriaalit:
Hobbes, T.: Leviathan (osat I ja II)



Skinner, Q.: Foundations of Modern Political Though I-II
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtio-opin aine-opinnot
Kurssin vastuuhenkilö: Henri Vogt
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

S 1B: Politiikan filosofian nykyklassikot, VALT 1130, 6 OP
Suoritustavat: Opintojaksossa valitaan kahdesta vaihtoehtoisesta kirjapaketista: joko demokratia
ja demokraattinen päätöksenteko tai hyvä ja oikeudenmukainen yhteiskunta. Valitun paketin
neljästä kirjasta tentitään kolme yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista korvata
luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia kokonaisuuden
vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Demokratia ja demokraattinen päätöksenteko
Dryzek, J.S.: Deliberative Democracy and Beyond
Ostrom, E.: Governing the Commons
Putnam, R.O.: Making Democracy Work
Riker, W.H.: Liberalism Against Populism
Hyvä ja oikeudenmukainen yhteiskunta
Arendt, H.: The Human Condition
Nozick, R.: Anarchy, State and Utopia
Rawls, J.: A Theory of Justice
Sen, A.: Development as Freedom
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtio-opin aine-opinnot
Kurssin vastuuhenkilö: Henri Vogt
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

Kurssin nimi: S 2. TEORIA JA METODOLOGIA, VALT 1040, 4 OP
Sisältö: Aineopintoja syvällisempi perehtyminen vertailevan politiikantutkimuksen metodologiaan,
ei-kokeelliseen kausaalipäättelyyn, päätösteoriaan, peliteoriaan ja kollektiivisen päätöksenteon
teoriaan.
Tavoitteet: Kurssin suorittanut opiskelija tuntee vertailevan tutkimuksen metodologiset
perusasetelmat, kausaalipäättelyn pätevyysehdot, päätös- ja peliteorian keskeiset ratkaisukäsitteet ja
kollektiivisen päätöksenteon teorian sovellukset komiteapäätöksentekoon ja vaalijärjestelmiin.
Tavoitteena on antaa välineet valtio-opin tutkimuskirjallisuuden itsenäiseen hyödyntämiseen.
Suoritustavat: luentokurssi tai kirjatentti
Oppimateriaalit: luentomuistiinpanot ja luennoilla jaettava materiaali tai kirjat:
Nurmi, H.: Models of Political Economy
Peters, P.G.: Comparative Politics: Theory and Methods.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Syyslukukausi
Edeltävät opinnot: A 2
Vastuuhenkilö: Hannu Nurmi
Arvostelu: Luentokurssi: luentokuulustelu ja essee arvostellaan kumpikin asteikolla, hylätty- 1 - 5.
Arvostelujen geometrinen keskiarvo määrää kokonaisarvosanan kurssista.
Kirjallisuuskuulustelu: hylätty - 1 – 5.



Kurssin nimi: S 3. HARJOITTELU, VALT 1042, 5 OP
Sisältö: Vähintään 2 kuukautta kestävä yhtäjaksoinen työskentely jossakin julkisen alan
organisaatiossa, järjestössä tai yrityksessä. Vaihtoehtoisesti erikseen sovittava kirjallisuuskuulustelu
omalta valtio-opin erikoisalalta.
Tavoitteet: Parantaa opiskelijan työelämävalmiuksia opiskelua tukevalla käytännön alalla tai
syvällisempi perehtyminen pro gradu-tutkielman alan kirjallisuuteen.
Suoritustavat: Ohjeiden mukaan laadittu työharjoitteluraportti tai kirjatentti
Oppimateriaalit: kirjallisuuskuulustelun osalta erikseen tutkielman ohjaajan kanssa sovittava
kirjallisuus
Vastuuhenkilöt: Hannu Nurmi tai Henri Vogt
Arvostelu: työharjoittelu: hylätty-hyväksytty, kirjallisuustentti: hylätty - 1 – 5.

Kurssin nimi: S 4: SEMINAARI, VALT 1043, 9 OP
Sisältö: aktiivinen osallistuminen oman oppilinjan seminaari-istuntoihin, omaa pro gradu-
tutkielmaa koskevan kirjallisuuskatsauksen ja tutkimussuunnitelman esittäminen sekä tutkielman
osien esittely kirjallisesti ja suullisesti ynnä muiden osanottajien esitelmien kommentointi ja
kritiikki.
Tavoitteet: valmistaa opiskelijoita itsenäiseen kirjalliseen työskentelyyn, puhetaidollisten
valmiuksien kehittäminen sekä perehdyttäminen tieteelliseen keskusteluun.
Oppimateriaalit: esitelmien laadintaan tarvittava lähdekirjallisuus ja kirjoittamisoppaat.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: kurssi kestää yhden lukuvuoden. Kurssille otetaan sekä syys-
että kevätlukukauden alussa uusia opiskelijoita.
Edeltävät opinnot: aineopinnot valtio-opissa
Vastuuhenkilöt: Hannu Nurmi tai Henri Vogt
Arvostelu: kirjalliset työt ja osallistumisaktiivisuus arvostellaan yhdessä asteikolla hylätty – 1 – 5.

PRO GRADU -TUTKIELMA 40 OP
VALT 1045

Tavoitteet: Tutkielman tavoitteena on harjaannuttaa opiskelijaa itsenäiseen tieteelliseen
tutkimustyöhön. Työhön kuuluu olennaisena osana valittua aihetta käsittelevän kirjallisuuden
hankkiminen ja tutkiminen, tutkimusmenetelmien käyttö sekä tieteelliseen argumentaatioon
perustuvan tutkielman laatiminen, jonka ohjepituus on 80-90 sivua. Tutkielmalta ei edellytetä uusia
tieteellisiä tuloksia. Sen tulee kuitenkin osoittaa aihepiiriä koskevaa lukeneisuutta, tieteellisten
menettelytapojen sekä relevanttien tutkimusmenetelmien ja kielen täsmällistä hallintaa. Tutkielma
on rajattava niin, että se on mahdollista saattaa päätökseen opintopisteitä vastaavalla työmäärällä.
Tutkielma laaditaan ohjaajaksi sovitun professorin valvonnassa. Työn käsikirjoitus on toimitettava
hänelle esitarkastusta varten ennen kansittamista.

VAIHTOEHTOISET SYVENTÄVÄT OPINNOT 18-36 OP

Aineopintojen vaihtoehtoiset opinnot jakaantuvat poliittisen järjestelmän ja kansainvälisten
suhteiden linjoihin. Opiskelijat voivat suorittaa joko toisen tai molemmat linjat. Linjan
suorittamisen edellytyksenä on, että opiskelija on suorittanut vastaavan linjan vaihtoehtoiset
aineopinnot.
Poliittisen järjestelmän linja jakaantuu opintojaksoihin, joissa tarkastellaan poliittisia instituutioita
ja voimia sekä politiikan prosesseja ja vaikutuksia sekä opintosuunnan jotakin
erityisproblematiikkaa.



Kansainvälisten suhteiden linja jakaantuu opintojaksoihin, joissa tarkastellaan kansainvälisen
järjestelmän rakennetta ja muutosta, globaalihallinnan kysymyksiä sekä oppialan pääsuuntia.

SYVENTÄVÄT OPINNOT POLIITTISEN JÄRJESTELMÄN LINJALLA 18 OP
VALT 1063

S PJ 5 POLIITTISET VOIMAT JA INSTITUUTIOT VALT 1046, 6 OP

Sisältö: Poliittisten voimat ja instituutiot
Tavoitteet: Opiskelija omaksuu syvällisen näkemyksen poliittisista voimista ja instituutioista.
Oppimateriaalit:
Ruostetsaari, I.: Valta muutoksessa.
Setälä, M.: Referendums and Democratic Government.
Tsebelis, G.: Veto Players.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtiotieteiden kandidaatintutkintoon kuuluvat opinnot on suoritettava
kokonaan ennen syventävien kirjatentteihin osallistumista (ei koske korvaavia luentoja ja
opetusseminaareja). Kansainvälisten suhteiden linjan vaihtoehtoisten syventävien opintojen
suorittamisen edellytyksenä on, että opiskelija on suorittanut linjan vaihtoehtoiset aineopinnot.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

S PJ 6 POLITIIKAN PROSESSIT JA VAIKUTUKSET VALT 1048, 6 OP

Sisältö: Politiikan prosessit ja vaikutukset
Tavoitteet: Opiskelija omaksuu syvällisen näkemyksen politiikan prosesseista ja vaikutuksista.
Oppimateriaalit:
Slomp, H.: Between Bargaining and Politics.
Tiihonen, S.: From Governing to Governance. A Process of Change.
Vedung, E.: Public Policy and Program Evaluation.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtiotieteiden kandidaatintutkintoon kuuluvat opinnot on suoritettava
kokonaan ennen syventävien kirjatentteihin osallistumista (ei koske korvaavia luentoja ja
opetusseminaareja). Kansainvälisten suhteiden linjan vaihtoehtoisten syventävien opintojen
suorittamisen edellytyksenä on, että opiskelija on suorittanut linjan vaihtoehtoiset aineopinnot.
Kurssin vastuuhenkilö: Matti Wiberg
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

S PJ 7 OPINTOSUUNNAN ERITYISPROBLEMATIIKKA, VALT 1050, 6 OP

Sisältö: Poliittisten järjestelmien erityisproblematiikka.
Tavoitteet: Perehdyttää opiskelija poliittisten järjestelmien erityisproblematiikkaan.



Suoritustapa: Erikseen sovittavat kirjat opintosuunnan erityisproblematiikasta.
Edeltävät opinnot: aineopinnot valtio-opissa
Vastuuhenkilöt: Hannu Nurmi
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

SYVENTÄVÄT OPINNOT KANSAINVÄLISTEN SUHTEIDEN LINJALLA 18 OP
VALT 1064

Kurssiin nimi: S KV 5 KANSAINVÄLISEN JÄRJESTELMÄN RAKENNE JA MUUTOS
VALT 1052, 6 OP
Sisältö: Kansainväliset rakenteet ja niiden muutokset.
Tavoitteet: Opiskelija omaa syvällisen näkemyksen kansainvälisen järjestelmän rakenteista ja
niiden merkityksestä kansainvälisiin suhteisiin.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Buzan, B. & Wæver, O.: Regions and Powers – The Structure of International Security.
Tickner, A. B. & Wæver,O.: (Eds.) International Relations Scholarship Around the World
Lebow, R. N.: A Cultural Theory of International Relations.
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtiotieteiden kandidaatintutkintoon kuuluvat opinnot on suoritettava
kokonaan ennen syventävien kirjatentteihin osallistumista (ei koske korvaavia luentoja ja
opetusseminaareja). Kansainvälisten suhteiden linjan vaihtoehtoisten syventävien opintojen
suorittamisen edellytyksenä on, että opiskelija on suorittanut linjan vaihtoehtoiset aineopinnot.
Kurssin vastuuhenkilö: Juha Vuori
Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssiin nimi: S KV 6 GLOBAALI HALLINTA VALT 1054, 6 OP
Sisältö: Globaalin hallinnan kysymykset.
Tavoitteet: Opiskelija omaa syvällisen näkemyksen globaalin hallinnan piirteistä.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa.
Oppimateriaalit:
Loescher, G.: The UNHCR and World Politics.
Malone, D. M.: The UN Security Council: From the Cold War to the 21st Century (sivut 1-387).
Young, O.: Institutional Dynamics. Emerging Patterns in International Environmental Governance
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Valtiotieteiden kandidaatintutkintoon kuuluvat opinnot on suoritettava
kokonaan ennen syventävien kirjatentteihin osallistumista (ei koske korvaavia luentoja ja
opetusseminaareja). Kansainvälisten suhteiden linjan vaihtoehtoisten syventävien opintojen
suorittamisen edellytyksenä on, että opiskelija on suorittanut linjan vaihtoehtoiset aineopinnot.
Kurssin vastuuhenkilö: Juha Vuori



Arvostelu: Hylätty – 1—5. Kukin teos/essee/korvaava suoritus painottuu arvosanassa
opintopisteosuutensa mukaan. Kurssin hyväksytty suorittaminen edellyttää jokaisesta
teoksesta/esseestä/korvaavasta kurssista hyväksyttyä arvosanaa.

Kurssin nimi: S KV 7 OPPISUUNNAN ERITYISPROBLEMATIIKKA, VALT 1056, 6 OP
Sisältö: Kansainvälisen hallinnan, järjestelmän ja niiden tutkimuksen keskeiset ongelmakohdat
Tavoitteet: Perehdyttää opiskelija kansainvälisen järjestelmän tutkimuksen
erityisproblematiikkaan.
Suoritustavat: Opintojakso tentitään yhtenä tenttinä. Opintojakson kirjallisuutta on mahdollista
korvata luentosarjoilla, opetusseminaareilla ja/tai esseillä. Esseen tekemisestä tulee sopia
kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Esseeseen voi valita omaan pro graduun liittyviä teoksia.
Oppimateriaalit (tentitään kolme (3) neljästä):
Kymlicka, W.: Multicultural Odysseus.
Crawford, N.: Argument and Change in World Politics.
Hurrell, A. On Global Order. Power, Values, and the Constitution of International Society.
Beck, U. - Grande, E.: Das kosmopolitische Europa (2004) TAI Cosmopolitan Europe (2007)
Opetuksen suunnitellut ajankohdat: Opintojakso tentitään tiedekunnan tenttipäivinä. Esseiden
aikatauluista sovitaan kokonaisuuden vastuuhenkilön kanssa. Korvaavien kurssien aikataulut
laitoksen opetussuunnitelman mukaan.
Edeltävät opinnot: Kansainvälisen linjan mukaiset aineopinnot
Kurssin vastuuhenkilö: Henri Vogt
Arvostelu: Hylätty – 1 – 5.

TIETEELLINEN JATKOKOULUTUS

Tiedekunnassa suoritettavia valtiotieteiden lisensiaatin ja tohtorin tutkintoja koskevat yleiset
vaatimukset on esitetty toisaalla opinto-oppaassa. Valtio-opin jatkotutkinnon vastaavina opettajina
ovat oppiaineen professorit, jotka myös toimivat tutkimustyön ohjaajina ja jatkotutkinnon
pakollisten opintosuoritusten vastaanottajina.
Ensimmäiseen jatkotutkintoon kuuluu 15 op pakollisia opintoja valtio-opissa. Niihin sisältyy
aktiivinen osallistuminen oppiaineen tutkijaseminaariin. Pakolliset opinnot voivat sisältää myös
kirjallisia kuulusteluja sekä tieteellisissä aikakausjulkaisuissa julkaistuja artikkeleita. Pakollisten
opintojen sisällöstä tulee sopia tutkimustyön ohjaajan kanssa. Jatkotutkinnon pakolliset opinnot
lasketaan kuuluviksi jatkotutkintoa tukeviin muihin opintoihin.


